ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии

Аксайского района

№ 2

26. 04. 2013 г.                                                         Малый зал Администрации

10-00                                                                           Аксайского района

Присутствовали:

1. Борзенко Виталий Иванович – Глава Аксайского района, председатель

антитеррористической комиссии Аксайского района;

2. Рачаловский Константин Николаевич – первый заместитель Главы

Администрации Аксайского района, заместитель председателя

антитеррористической комиссии Аксайского района;

3. Гуськов Игорь Юрьевич – начальник сектора по работе с

административными органами Администрации Аксайского района,

секретарь антитеррористической комиссии;

4. Кузьменко Александр Иванович – председатель Собрания депутатов

Аксайского района;

5. Ремизов Андрей Викторович – заместитель Главы Администрации

Аксайского района по экономике, финансам, строительству и

инвестициям;

6. Стаценко Ольга Николаевна – заместитель Главы Администрации

Аксайского района по социальным вопросам;

7. Ушаков Сергей Яковлевич – заместитель Главы Администрации

Аксайского района;

8. Головин Алексей Валерьевич –Глава Аксайского городского поселения;

9. Загоруйко Дмитрий Анатольевич – прокурор Аксайского района;

10.  Кремень Александр Николаевич – начальник ОМВД России по

Аксайскому району;

11.  Гвалдин Юрий Григорьевич – заместитель начальника полиции по

охране общественного порядка ОМВД России по Аксайскому району;

12.  Мкртычев Гамаз Абгарович – руководитель Аксайского районного

следственного отдела следственного управления следственного

комитета Российской Федерации по Ростовской области;

13.  Карпенко Владимир Иванович – начальник МО УФМС России по

Ростовской области в г.Аксае;

14.   Марков Сергей Иванович – атаман Аксайского казачьего юрта;

15.  Черноусов Владимир Иванович – начальник Управления образования

Администрации Аксайского района.

На заседании антитеррористической комиссии также присутствовали

главы сельских поселений Аксайского района.

Повестка дня:

1.О выработке и реализации дополнительных антитеррористических мер по

обеспечению безопасности в период подготовки и проведения майских

праздников на территории Аксайского района (Кремень А.Н., содокладчики

Гвалдин Ю.Г., Марков С.И.).

2. О состоянии антитеррористической защищенности объектов топливно –

энергетического комплекса, расположенных на территории Аксайского

района (Ушаков С.Я.).

1.СЛУШАЛИ:

Начальника ОМВД России по Аксайскому району Кремень А.Н.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию об участии правоохранительных органов, муниципальных

казачьих, добровольных народных дружин в обеспечении правопорядка и

общественной безопасности в Аксайском районе в период подготовки и

проведения праздника Весны и Труда, мероприятий, посвященных 68-летию

Победы принять к сведению.

1.2.Главам городского и сельских поселений Аксайского района:

1.2.1. Организовать работу временных штабов на местах по обеспечению

безопасности в период проведения мероприятий, посвященных майским

праздникам;

1.2.2. Организовать  дежурство  членов  штаба  и ответственных сотрудников

администраций поселений, которые должны владеть информацией:

-   о проведении всех мероприятий на территории поселения;

- о порядке взаимодействия, наличии и готовности сил и средств,

предназначенных для оповещения, первоочередного размещения

пострадавшего населения, проведения аварийно-восстановительных работ,

маршрутов и мест возможного размещения населения в чрезвычайных

ситуациях;

1.2.3. Доклад о складывающейся обстановке на территории поселений

представлять дежурному ЕДДС Аксайского района устно, при

возникновении ЧС письменно (донесение) по тел. 5-51-75, ф. 5-82-69.

1.3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Аксайскому району

Кремень А.Н.:

1.3.1. Заблаговременно обследовать места массового проведения

праздничных мероприятий с возможным привлечением кинологов,

обеспечить их антитеррористическую защищенность;

1.3.2. Организовать патрулирование сотрудниками ОГИБДД 07.05.2013г. с

08.00 район ур. Каплица. 08.05.2013г. с 15.00, 09.05.2013г. с 08.00 в г. Аксай –

ул. Советская, ул. Толпинского и примыкающие к пл. Героев улицы и

переулки;

1.3.3. Обеспечить общественный порядок праздничных мероприятий силами

сотрудников полиции совместно с МКД и ДНД на территориях городского и

сельских поселений Аксайского района.

1.4. Начальнику МБУ АР «УПЧС» Матвейчуку В.П. обеспечить усиленный

режим работы дежурно-диспетчерских служб объектов жизнеобеспечения,

аварийно-спасательных и пожарных служб во время проведения

праздничных мероприятий.

1.5. Начальнику Управления образования Администрации Аксайского района

Черноусову В.И.:

1.5.1. Обеспечить участие преподавателей и учащихся в праздничных

мероприятиях согласно утвержденному плану мероприятий;

1.5.2. Осуществлять постоянный контроль за повышением правовой

культуры обучающихся в образовательных учреждениях района в рамках

действующих образовательных программ по профилактике экстремизма и

противоправного поведения.

2.СЛУШАЛИ:

Заместителя Главы Администрации Аксайского района Ушакова С.Я.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о состоянии антитеррористической защищенности

объектов топливно – энергетического комплекса, расположенных на

территории Аксайского района, принять к сведению;

2.2. Заместителю Главы Администрации – руководителю рабочей группы

антитеррористической комиссии по профилактике террористических угроз

на объектах топливно – энергетического комплекса, транспорта,

коммунального и дорожного хозяйства Ушакову С.Я.:

2.2.1. Обеспечить готовность и усиленный режим работы диспетчерских

служб объектов во время проведения праздничных мероприятий, исключить

возможность возникновения чрезвычайных ситуаций;

2.2.2. Взять под личный контроль представление сведений и оперативное

реагирование совместно с сотрудниками отделения УФСБ России по

Ростовской области в г.Батайске, ОМВД России по Аксайскому району  на

возможные экстренные ситуации, связанные с возникновением

террористической угрозы на объектах топливно – энергетического

комплекса, транспорта, коммунального и дорожного хозяйства Аксайского

района.

3. Решения по повестке дня приняты единогласно.

Председатель

антитеррористической комиссии                                                     В.И. Борзенко

Секретарь

антитеррористической комиссии                                                     И.Ю. Гуськов